Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Diretoria de Ensino da Região de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

NÚCLEO DE COMPRAS E SERVIÇOS
COMUNICADO NCS-TAU Nº 27/2025

Data: 04/06/2025

Tema: Alimentação Escolar

Assunto: Sanitização Vencida

Interessado: Unidades Escolares

Referência: CEPAE- Centro de Supervisão e Controle do Programa Alimentação Escolar

O Dirigente Regional de Ensino da Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais

conferidas pelo Decreto Estadual nº 64.187/2019, tendo como referência o disposto no comunicado CEPAE- Centro de Supervisão e

Controle do Programa Alimentação Escolar, por meio do Centro de Administração e Finanças – CAF-NCS-TAU, encaminha, abaixo,

as orientações referentes ao tema e assunto, supra, para ciência e providências conforme o caso requer.

Solicitamos que as unidades escolares citadas abaixo, realizem a regularização da Sanitização Vencida na SED – Serviços Escolares –

Alimentação Escolar - Operações de Alimentação- Cadastro de Situação Atípica- Clicar em Incluir e realizar o preenchimento.

Sanitização Vencida

  Desratização  Desinsetização  Limpeza caixa d’água  Elementos filtrantes

01 EE. Amador Bueno da Veiga Vencido Vencido Vencido

02 EE. Doutor. Félix Guisard Filho Vencido Vencido Vencido Vencido

03 EE. Prof. Roque de Castro Reis  vencido Vencido Vencido Vencido

04 EE. Newton Câmara Leal Barros  vencido vencido vencido vencido

05 EE. Figueira de Toledo vencido vencido vencido vencido

06 EE. Prof. Geraldo Martins dos Santos vencido vencido  vencido

07 EE. Prof. Gentil de Camargo vencido vencido vencido vencido

08 EE. Deputado Cesar Costa  vencido vencido vencido vencido

09  EE. Prof.  Bernardino Querido  vencido vencido vencido

10 EE. Dr. Antonio de Moura Abud vencido vencido vencido vencido

11 EE. Miguel Pistilli vencido vencido vencido vencido

12 EE. Prof. Maria AP. França B. Araújo   vencido vencido

Dúvidas favor ligar 3625-0747 ou pelo e-mail detauncs@educacao.sp.gov.br.

Atenciosamente,

Gabriel Giotto Macedo Ocanã
Diretor I – NCS – TAU

Regiane Prado de Barros
Diretor Técnico II – CAF – TAU

Valeria Mara Rodrigues Coura dos Santos
Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br